
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

VÝZKUMNÝ  ÚSTAV  ROSTLINNÉ  VÝROBY, v.v.i.        
v Praze - Ruzyni  

a 
ZEMĚDĚLSKÁ SPOLEČNOST při ČZU v Praze 

 

 
 

Vás srdečně zvou na odborný seminář 
 
 

 
 

 
 

pořádaný ve středu 30. listopadu 2016 
 

vv  aauullee  VVÚÚRRVV,,  vv..vv..ii..,,  PPrraahhaa  66  --  RRuuzzyynněě,,  DDrrnnoovvsskkáá  550077  
  

Odborný seminář bude zaměřen na zhodnocení ročníku 2015-16 a jeho vlivu 
na účinnost jednotlivých agrotechnických opatření. Na semináři budou 
prezentovány nové perspektivní postupy v pěstebních technologiích 
zlepšující kvalitu půdy, hospodaření s vodou v půdě a stabilizují výnosy a 
kvalitu produkce pěstovaných polních plodin. Součástí semináře bude 
identifikace hlavních problémů u založených porostů ozimů (škůdci na 
řepce, kořenový systém řepky, pozdě seté porosty ozimé pšenice a další)  a 
doporučení pro jejich eliminaci v jarním období. 



      PP  RR  OO  GG  RR  AA  MM          
8:15  -   9:00 PREZENCE  

9:00  -   9:05 ZAHÁJENÍ: Dr. Ing. Pavel Čermák, ředitel VÚRV, v.v.i. 

9.05  - 11:00 ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY A DISKUSE 
Ing. J. Chocholouš, MZe ČR 
Připravované změny v ochraně půdy v rámci DZES a strategie 
MZe ČR do roku 2030    
Ing. P. Růžek, VÚRV, v.v.i. 
Zhodnocení stávajících a inovovaných agrotechnických postupů 
v roce 2016 
Ing. J. Mikoláš, Lupofyt Chrášťany 
Kritické body při pěstování polních plodin v letošním roce 
z pohledu agronoma   
Doc. Ing. V. Brant, ČZU 
Přínosy a rizika nových technologií zakládání porostů polních 
plodin 
Ing. M. Nýč, Farmet, a.s.  
Nové technologické postupy při setí a hnojení polních plodin 

11:00 -11:20   OBČERSTVENÍ      

11:20 - 13:20 ODBORNÉ PŘEDNÁŠKY A DISKUSE  
Ing. J Martinec, NU-AGRAR 
Tvorba výnosu zrna ozimé pšenice a možnosti její cílené regulace 
v průběhu ročníku 2015-16  
Ing. J. Mach, EGT systém, s.r.o.  
Důležité fyziologické momenty ve vývoji porostů polních plodin 
v letošním roce 
Prof. Ing. F. Kocourek, VÚRV, v.v.i. 
Mimořádně silné výskyty škůdců na řepce v podzimním období a 
z toho vyplývající rizika pro jaro  
Ing. H. Kusá, VÚRV,v.v.i.  
Cílená aplikace minerálních hnojiv k řepce ozimé v podzimním a 
jarním období   
Ing. R. Vavera, VÚRV,v.v.i.  
Reakce odrůd ozimé pšenice na intenzitu vstupů v letošním roce  

13:20 OBĚD  

14:00 - 15:00 VOLNÁ DISKUSE  

OORRGGAANNIIZZAAČČNNÍÍ  PPOOKKYYNNYY  
Doprava: 
 
 
 
 
 
 
Účastnický 
poplatek: 
 
  
 
 
Odborná garance 
a  organizace: 
 
Informace: 

Trasa metra „A“, výstupní stanice „nádraží Veleslavín“. Dále 
autobus č. 142 směr „Nové Butovice“, výstupní stanice 
„Ciolkovského nebo výstupní „Petřiny“. Dále autobus č. 108 
směr „Sídliště Na Dědině“, výstup na konečné.  
Příp. osobní vlak ČD ze stanice Praha – Masarykovo nádraží 
směr Kladno, Rakovník, výstupní stanice „Praha-Ruzyně 
 
zahrnuje vložné, občerstvení, oběd  
400,- Kč při platbě předem převodem na účet 
500,- Kč v hotovosti na místě 
Závazné přihlášky a účastnický poplatek zašlete do 25. 11. 
2016.  
 
Ing. Pavel Růžek, CSc. 
Ing. Helena Kusá, Ph.D.; Ing. Radek Vavera, Ph.D. 
 
Ing. Helena Kusá   
(tel. 233 022 266, 702 087 695, kusa@vurv.cz) 

-  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -  -   

Přihláška na odborný seminář  
pořádaný dne 30.11. 2016 ve VÚRV, v.v.i v Praze 

Jméno a příjmení : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

Organizace (firma) : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   

Sídlo : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .    

E-mail : . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Účast. poplatek:. . . . . . . . . . . . .. . . . Kč  

Potvrzujeme, že jsme platbu v celkové výši: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

uhradili z účtu číslo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . dne . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   
na účet č. 0144184339/0800, var. symbol  3007    

Podpis účastníka . . . . . . . . . . . . . . . . . .    Potvrzení účtárny . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Přihlášku zašlete, nejlépe, e-mailem, event. na adresu:   
VÚRV, v.v.i., Ing. Helena Kusá,  Drnovská 507, 161 06 Praha 6 – Ruzyně 
kusa@vurv.cz 

mailto:kusa@vurv.cz

	Vás srdečně zvou na odborný seminář
	(   P R O G R A M    (
	14:00 - 15:00 VOLNÁ DISKUSE 
	ORGANIZAČNÍ POKYNY
	Odborná garance
	Přihláška na odborný seminář 




